

COMPOSIÇÃO

OBS: TODOS OS ITENS SÃO SINAPI MÊS 10

1		Demolição de piso de alta resistência	M2			
COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C	H	0,1000000	R\$ 25,38	R\$ 2,53
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C	H	1,0000000	R\$ 20,42	R\$ 20,42
VALOR TOTAL:					R\$	22,95

OBS: COMPOSIÇÃO BASEADA ORSE 2022 COD- 3240

2		Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento	M2			
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C	H	0,6000000	R\$ 20,42	R\$ 12,25
VALOR TOTAL:					R\$	12,25

OBS: COMPOSIÇÃO BASEADA ORSE 2022 COD- 0020

3		APLICAÇÃO DE HIDROGE EM PLANTIO DE MUDAS	KG			
COTAÇÃO	1	HIDROGEL	5KG	0,2000000	R\$ 262,40	R\$ 52,48
COMPOSIÇÃO	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H CR	H	0,1000000	R\$ 22,74	R\$ 2,27
VALOR TOTAL:					R\$	54,75

4		APLICAÇÃO DE SUBSTRATO AGRICOLA PARA PLANTIO DE MUDAS	M3	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COTAÇÃO	2	SUBSTRATO AGRICOLA 20 KG	20KG	80,000	R\$ 27,69	R\$ 2.215,20
COMPOSIÇÃO	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H CR	H	20,0000000	R\$ 22,74	R\$ 454,80
VALOR TOTAL:					R\$	2.670,00

5		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	MÊS	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COMPOSIÇÃO	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H CR	H	20,000	R\$ 59,31	R\$ 1.186,20
COMPOSIÇÃO	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H CR	H	20,0000000	R\$ 22,74	R\$ 454,80
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C	H	24,0000000	R\$ 20,42	R\$ 490,08
COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C	H	20,0000000	R\$ 25,38	R\$ 507,60
VALOR TOTAL:					R\$	2.638,68

6		CERCADO DE PROTEÇÃO DE MUDAS COM ATÉ 1,0M EM CAIBROS E RIPAS DE MADEIRA.	MÊS	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
INSUMOS	345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M) KG CR	KG	0,180	R\$ 38,51	R\$ 6,93
INSUMOS	4513	CAIBRO 5 X 5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA M CR	M	4,8000000	R\$ 7,50	R\$ 36,00
INSUMOS	4412	RIPA NAO APARELHADA *1 X 3* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA M REGIAO - BRUTA	M	8,0000000	R\$ 2,36	R\$ 18,88
INSUMOS	5072	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 11 (1 X 17) KG CR	KG	0,1900000	R\$ 35,80	R\$ 6,80
COMPOSIÇÃO	88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H CR	H	0,5000000	R\$ 25,07	R\$ 12,53
COMPOSIÇÃO	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H CR 20,27	H	0,5000000	R\$ 35,80	R\$ 17,90
VALOR TOTAL:					R\$	99,04